

ODPOWIEDŹ
na zapytania Wykonawcy do SIWZ i zmiana do SIWZ

Zamawiający, na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.1843 z późn.zm.) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: „**Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Jednoróżec**” numer postępowania ZIR.271.4.2020 informuje, że wpłynęły następujące pytania do SIWZ:

Pytanie nr 1, 2, 11

1. „§ 3 ust.4 wzoru umowy Proszę o wyjaśnienie jakie działania Zamawiający podejmie w przypadku kiedy pracownicy odmówią wyrażenia zgody na przetwarzanie ich danych osobowych przez podmiot trzeci to jest Zamawiającego? Wykonawca wyjaśnia, że oświadczenia takie są dobrowolne i Wykonawca nie może zmusić pracowników do wyrażenia zgody. Dodatkowo proszę o podanie podstawy prawnej w oparciu o którą Zamawiający miałby mieć możliwość przetwarzania danych osobowych pracowników Wykonawcy?”
2. „§ 3 ust.6 Proszę o wyjaśnienie powodów dla których Wykonawca miałby ponosić obowiązek zapłaty kary w sytuacji kiedy pracownicy odmówią prawa przetwarzania swoich danych osobowych? Wykonawca wskazuje nadto, że działania jakie Zamawiający żąda od Wykonawcy może naruszać postanowienia RODO ze wszelkimi tego konsekwencjami”.
11. „Załącznik do umowy oświadczenie o zatrudnieniu. Proszę o wyjaśnienie powodów dla których Zamawiający bez prawa przetwarzania danych żąda złożenia oświadczenia? Takie działanie narusza przepisy RODO jest w związku z tym nie ważne i może prowadzić do nałożenia kary za naruszenia związane z przetwarzaniem danych”.

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego nie jest „zmuszanie” pracowników Wykonawcy do wyrażania zgody na przetwarzanie ich danych osobowych, a wręcz przeciwnie jest zamiar ochrony pracowników przed ewentualną nierzetelnością Wykonawców (pracodawców) tj. spowodowanie zatrudniania pracowników na umowę o pracę wg przepisów Kodeksu pracy. Zamawiający nie żąda przedłożenia umowy o pracę, a jedynie oświadczenia Wykonawcy że zatrudnia pracownika na podstawie umowy o pracę. Zamawiający nie będzie też bez powodu żądał wglądu do dokumentu potwierdzającego zatrudnienie chyba, że działanie, a raczej brak działania Wykonawcy podczas wykonywania zamówienia zmusi go do tego. Podstawa prawna określona została w art.29 ust.3a w związku z art.36 ust.2 pkt 8a uPzp. Ponadto KIO wydała już kilka orzeczeń w tej kwestii KIO 1380/18, KIO 1593/20).

Pytanie nr 3

„§ 5 ust.18 pkt.1) wzoru umowy. Proszę o wyjaśnienie powodów dla których Zamawiający zastrzega sobie prawo odmowy dokonania odbioru w przypadku kiedy w przedmiocie umowy ujawnią się wady nieistotne? Wykonawca podaje, że takie zastrzeżenie jest nieważne z mocy prawa bowiem tylko w przypadku wad istotnych Zamawiający może odmówić dokonania odbioru.”

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni uwagę Wykonawcy i wykreśli ww. zapis z projektu umowy.

Pytanie nr 4

„§ 6 ust.2 wzoru umowy. Proszę o wyjaśnienie sensu wprowadzenie tego postanowienia skoro Wykonawca może dowolnie zatrudniać Podwykonawców chyba, że w SIWZ przewidziano obowiązek wykonania określonych prac samodzielnie przez Wykonawcę? Wykonawca wnosi o usunięcie ust.2 tego przepisu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu.

Pytanie nr 5

„§ 7 ust.1 wzoru umowy. Proszę o wyjaśnienie powodów dla których okres udzielonej gwarancji miałby być minimalny? Wykonawca wnosi o skreślenie słowa min.”

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni uwagę Wykonawcy i wykreśli ww. zapis z projektu umowy.

Pytanie nr 6

„§ 9 ust.1 pkt.1,3,5,6 wzoru umowy. Proszę o wyjaśnienie powodów dla których kara umowna została zastrzeżona w rażąco wygórowanej wysokości? Wykonawca wnosi o zmianę kary na 0,1%.”

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni uwagę Wykonawcy i zmienia wysokość kary określonej w § 9 ust.1 pkt.1,3,5,6 wzoru umowy na 0,2%.

Pytanie nr 7

„§ 9 ust.1 pkt.4 wzoru umowy. Proszę o wyjaśnienie od jakiej wartości ma być liczona kara umowna zastrzeżona w tym przypadku?”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 9 ust.1 pkt.4 wzoru umowy na „Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych wskazanych w ust.1, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, na zasadach ogólnych uregulowanych w kodeksie cywilnym.”. Zamawiający poprawia również numerację § 9 i kolejnych.

Pytanie nr 8

„§ 9 ust.5 wzoru umowy. Proszę o wyjaśnienie powodów dla których kara należna Wykonawcy jest rażąco niska względem kary jaka miałaby przypadać Zamawiającemu z tego samego tytułu? Wykonawca wnosi o zmianę projektu umowy i zrównanie kar za odstąpienie.”

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni uwagę Wykonawcy i zmienia zapis § 9 ust.1 pkt 2 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: „2) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto, które przypadłoby do zapłaty do końca okresu obowiązywania umowy, gdyby od umowy nie odstąpiono.”

Pytanie nr 9

„§ 10 ust.2 pkt 3) wzoru umowy. Proszę o wyjaśnienie czy przesłanka opisana w tym przepisie może być stosowana także wówczas kiedy do przerwania prac doszło z przyczyn niezależnych od Wykonawcy??”

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje i zmienia zapis § 10 ust.2 pkt 3) wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: „3) przerwanie wykonywania przedmiotu umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy na okres dłuższy niż 7 dni”.

Pytanie nr 10

„§ 11 wzoru umowy. Proszę o wyjaśnienie czy zmiany umowy będą dopuszczalne w zakresie jaki wynika z art.144 PZP”.

Odpowiedź:

„§ 11 wzoru umowy opracowany został na podst. art.144 uPzp. Jeśli jednak nie umowa nie wyczerpuje wszystkich okoliczności wynikających z art.144 uPzp to oczywiście ma zastosowanie uPzp jako akt nadrzędny. Niemożliwe jest aby Zamawiający w SIWZ zamieścił wszystkie przepisy ustawy.

Pytanie nr 12

„Zwracamy się o udostępnienie Projektów Wykonawczych wszystkich branż”.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił wszelkie posiadane projekty. Dodatkowo jednak udostępnia Projekty z budowy I etapu budowy oczyszczalni ścieków, które zawierają również elementy istotne dla planowanej rozbudowy oczyszczalni ścieków.

Pytanie nr 13

„Zwracamy się o udostępnienie przedmiarów w wersji *ath”

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada przedmiarów w wersji ath.

Pytanie nr 14

„Zwracamy się z prośbą o podanie informacji odnośnie czasu zakończenia oraz zakresu I etapu modernizacji oraz czy roboty z I etapu są jeszcze na gwarancji. Czy roboty II etapu należy w jakikolwiek sposób dowiązać do istniejącego systemu sterowania, jeśli tak prosimy o podanie parametrów do jakich należy się dostosować”.

Odpowiedź:

Pierwszy etap oczyszczalni wybudowany i uruchomiony został w połowie roku 2006.

Dokumentacja projektowa obejmowała etap I i II budowy oczyszczalni i była projektem budowlano-wykonawczym, wg którego wybudowano I etap oczyszczalni.

Rozdzielnica elektryczna i szafa automatyki są wykonane dla obwodów obu etapów.

Dokumentacja projektowa jest aktualizacją projektu pierwotnego w zakresie etapu II.

Budowa etapu II winna być dowiązana do wykonanej i pracującej od 14 lat oczyszczalni. W zakresie instalacji elektrycznych i automatyki należy korzystać z dokumentacji projektowej wg której wybudowano oczyszczalnię.

Pytanie nr 15, 16

„Dołączony do materiałów przetargowych projekt branży elektrycznej jest projektem budowlanym. Proszę o przekazanie projektu wykonawczego. Brak projektu wykonawczego uniemożliwia dokonanie wyceny”.

„W materiałach przetargowych brak projektu AKPiA. Proszę o dołączenie projektu AKPiA. Brak projektu uniemożliwia dokonanie wyceny.

Odpowiedź:

Projekt elektryczny jest aktualizacją w zakresie etapu II, dokumentacji projektowej, wg której wybudowano oczyszczalnię ścieków. Dokumentacja z roku 2003 obejmowała całość instalacji.

W ramach prac etapu II należy włączyć obwody sterownicze nowych urządzeń do istniejącej instalacji.

Zamawiający zamieszcza na www.bip.jednorozec.pl projekt budowlano – wykonawczy elektryczny I etapu i projekt powykonawczy automatyki.

Pytanie nr 17

„Jakiego typu, producenta jest istniejący sterownik?”

Odpowiedź:

Sterownik jest zaprojektowany i wykonany przez firmę KOMSTER z Łodzi.

Pytanie nr 18, 19

„Co inwestor rozumie pod pojęciem wymiany sterownika mikroprocesorowego. Czy nie wskazane byłoby, a wręcz konieczne wykonanie nowej szafy AKPiA. Takie podejście do zakresu prac umożliwi rozruch nowego reaktora przy utrzymaniu obecnego w pracy, a jest to zapewne warunek konieczny”.

„Proszę o informację dotyczącą stacji roboczej. Jaki typ SCADY jest obecnie w użyciu. Czy zakres prac obejmuje również wymianę układu wizualizacji prac oczyszczalni. Jeżeli tak to jakie Inwestor stawia wymagania nowej stacji roboczej wraz z oprogramowaniem (SCADA)?”

Odpowiedź:

Sterownik należy wymienić na urządzenie powszechnie stosowane obecnie, instalując go w istniejącej szafie automatyki. Sterownik wraz z oprogramowaniem ma umożliwić wizualizację pracy całej oczyszczalni (monitor 27) i współpracę z PC.

Pytanie nr 20

„Wykonana nowa aplikacja w sterowniku PLC będzie musiała również zawierać układy sterowania istniejącym reaktorem i urządzeniami pomocniczymi, pomiarowymi. Czy wszystkie układy pomiarowe na pracującej części oczyszczalni takie jak pomiary ilości tlenu rozpuszczonego, mętności, poziomy, pomiar ilości ścieków oczyszczonych są sprawne, na bieżąco serwisowane a co z tym się wiąże nie wymagają uwzględnienia w wycenie?”

Odpowiedź:

Aparatura obiektowa reaktora nr 1 (sondy O₂ i mętności) wymaga wymiany. Pozostała jest sprawna. Nowy sterownik będzie sterował całą oczyszczalnią, urządzeniami istniejącymi i instalowanymi w II etapie.

Pytanie nr 21

„Czy zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia wykaże, że wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie min. jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu/budowie/przebudowie/rozbudowie oczyszczalni ścieków o wartości co najmniej 1.500.000,00 zł brutto, a należyte wykonanie tych robót zostało potwierdzone stosownymi dowodami.;?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie uzna warunku dotyczącego zdolności zawodowej Wykonawcy za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże wykonanie tylko jednej roboty budowlanej w zakresie budowy / przebudowy / rozbudowy oczyszczalni ścieków o wartości co najmniej 1.500.000,00 zł brutto.

W związku z licznymi pytaniami od Wykonawców, Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu wniesienia wadium.

I.Wprowadzane zmiany w Ogłoszeniu o zamówieniu.

1. W ogłoszeniu o zamówieniu jest następujący zapis:

Sekcja IV.1.2) Zamawiający żąda wniesienia wadium:

Tak

Informacja na temat wadium

Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100).

Wadium może być wniesione w jednej lub kilku formach dopuszczonych przez art.45 ust.6 uPzp. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert. W przypadku wadium wnoszonego w pieniądzu oznacza to, że kwota wadium musi zostać zaksięgowana na rachunku bankowym Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić na rachunek bankowy numer **95 8913 0005 0008 9597 2000 0050 Limes Bank Chorzele.**

Wadium musi być wniesione przed upływem wyznaczonego terminu składania ofert, tj. przed dniem **30.10.2020 r., i godz. 12:00.**

Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie zostanie zaksięgowane na rachunku bankowym Zamawiającego oraz odpowiada wszystkim wymaganiom zawartym w uPzp.

Zamawiający prosi aby potwierdzenie wniesienia wadium w innej formie niż pieniężna załączyć do oferty w postaci kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem, co pozwoli uniknąć dekompletacji oferty w momencie zwrotu dokumentu wadialnego.

Uwaga: W treści gwarancji wadialnej składanej przez konsorcjum winny być wskazane podmioty wchodzące w skład konsorcjum, albo przynajmniej z treści gwarancji powinno wynikać, że Gwarant

wadium miał możliwość powziąć informację, że oferta złożona zostanie w ramach konsorcjum i gwarant ten fakt składania oferty w ramach konsorcjum zaakceptował. (KIO 12111/16 z dnia 21.07.2016 r.)

Zasady zwrotu wadium oraz jego utraty określa art.46 ust.1-5 uPzp.

W ogłoszeniu o zamówieniu wprowadza się następujący zapis:

Sekcja IV.1.2) Zamawiający żąda wniesienia wadium:

Tak

Informacja na temat wadium

Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100).

Wadium może być wniesione w jednej lub kilku formach dopuszczonych przez art.45 ust.6 uPzp. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert. W przypadku wadium wnoszonego w pieniądzu oznacza to, że kwota wadium musi zostać zaksięgowana na rachunku bankowym Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić na rachunek bankowy numer 95 8913 0005 0008 9597 2000 0050 Limes Bank Chorzele.

Wadium musi być wniesione przed upływem wyznaczonego terminu składania ofert, tj. przed dniem **10.11.2020 r., i godz. 12:00.**

Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie zostanie zaksięgowane na rachunku bankowym Zamawiającego oraz odpowiada wszystkim wymaganiom zawartym w uPzp.

Zamawiający prosi aby potwierdzenie wniesienia wadium w innej formie niż pieniężna załączyć do oferty w postaci kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem, co pozwoli uniknąć dekompletacji oferty w momencie zwrotu dokumentu wadialnego.

Uwaga: W treści gwarancji wadialnej składanej przez konsorcjum winny być wskazane podmioty wchodzące w skład konsorcjum, albo przynajmniej z treści gwarancji powinno wynikać, że Gwarant wadium miał możliwość powziąć informację, że oferta złożona zostanie w ramach konsorcjum i gwarant ten fakt składania oferty w ramach konsorcjum zaakceptował. (KIO 12111/16 z dnia 21.07.2016 r.)

Zasady zwrotu wadium oraz jego utraty określa art.46 ust.1-5 uPzp.

2. W ogłoszeniu o zamówieniu jest następujący zapis:

Sekcja IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:

Data: 2020-10-30 godzina 12:00.

W ogłoszeniu o zamówieniu wprowadza się następujący zapis:

Sekcja IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:

Data: 2020-11-10 godzina 12:00.

II.Wprowadzane zmiany w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

1.W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dział IX ma brzmienie:

Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100).

Wadium może być wniesione w jednej lub kilku formach dopuszczonych przez art.45 ust.6 uPzp. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert. W przypadku wadium wnoszonego w pieniądzu oznacza to, że kwota wadium musi zostać zaksięgowana na rachunku bankowym Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić na rachunek bankowy numer 95 8913 0005 0008 9597 2000 0050 Limes Bank Chorzele.

Wadium musi być wniesione przed upływem wyznaczonego terminu składania ofert, tj. przed dniem **30.10.2020 r., i godz. 12:00**

Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie zostanie zaksięgowane na rachunku bankowym Zamawiającego oraz odpowiada wszystkim wymaganiom zawartym w uPzp.

Zamawiający prosi aby potwierdzenie wniesienia wadium w innej formie niż pieniężna załączyć do oferty w postaci kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem, co pozwoli uniknąć dekompletacji oferty w momencie zwrotu dokumentu wadialnego.

Uwaga: W treści gwarancji wadialnej składanej przez konsorcjum winny być wskazane podmioty wchodzące w skład konsorcjum, albo przynajmniej z treści gwarancji powinno wynikać, że Gwarant wadium miał możliwość powziąć informację, że oferta złożona zostanie w ramach konsorcjum i gwarant ten fakt składania oferty w ramach konsorcjum zaakceptował. (KIO 12111/16 z dnia 21.07.2016 r.)

Zasady zwrotu wadium oraz jego utraty określa art.46 ust.1-5 uPzp.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dział IX otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100).

Wadium może być wniesione w jednej lub kilku formach dopuszczonych przez art.45 ust.6 uPzp. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert. W przypadku wadium wnoszonego w pieniądzu oznacza to, że kwota wadium musi zostać zaksięgowana na rachunku bankowym Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić na rachunek bankowy numer 95 8913 0005 0008 9597 2000 0050 Limes Bank Chorzele.

Wadium musi być wniesione przed upływem wyznaczonego terminu składania ofert, tj. przed dniem **10.11.2020 r., i godz. 12:00**

Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie zostanie zaksięgowane na rachunku bankowym Zamawiającego oraz odpowiada wszystkim wymaganiom zawartym w uPzp.

Zamawiający prosi aby potwierdzenie wniesienia wadium w innej formie niż pieniężna załączyć do oferty w postaci kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem, co pozwoli uniknąć dekompletacji oferty w momencie zwrotu dokumentu wadialnego.

Uwaga: W treści gwarancji wadialnej składanej przez konsorcjum winny być wskazane podmioty wchodzące w skład konsorcjum, albo przynajmniej z treści gwarancji powinno wynikać, że Gwarant wadium miał możliwość powziąć informację, że oferta złożona zostanie w ramach konsorcjum i gwarant ten fakt składania oferty w ramach konsorcjum zaakceptował. (KIO 12111/16 z dnia 21.07.2016 r.)

Zasady zwrotu wadium oraz jego utraty określa art.46 ust.1-5 uPzp.

2. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dział XI ma brzmienie:

Opis sposobu przygotowywania ofert

Oferta powinna być sporządzona w formie pisemnej (pod rygorem nieważności), w języku polskim i powinna zawierać:

- 1) wypełniony formularz ofertowy,
- 2) dokumenty i oświadczenia wg działu VII niniejszej SIWZ (w zakresie wymaganym na etapie składania ofert i wezwania do uzupełnienia.).

Wykonawca składa ofertę w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu w sposób zapewniający nieujawnienie treści oferty do chwili jej otwarcia. Zamknięta koperta lub inne opakowanie musi zawierać oznaczenie:

(Nazwa i adres Wykonawcy)

OFERTA W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM
„Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Jednoróżec”

Znak sprawy: ZIR.271.4.2020
Nie otwierać przed 30.10.2020 r. godz. 12:15

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dział XI otrzymuje brzmienie:

Opis sposobu przygotowywania ofert

Oferta powinna być sporządzona w formie pisemnej (pod rygorem nieważności), w języku polskim i powinna zawierać:

- 1) wypełniony formularz ofertowy,

2) dokumenty i oświadczenia wg działu VII niniejszej SIWZ (w zakresie wymaganych na etapie składania ofert i wezwania do uzupełnienia.).

Wykonawca składa ofertę w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu w sposób zapewniający nieujawnienie treści oferty do chwili jej otwarcia. Zamknięta koperta lub inne opakowanie musi zawierać oznaczenie:

(Nazwa i adres Wykonawcy)

OFERTA W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM
„Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Jednoróżec”

Znak sprawy: ZIR.271.4.2020

Nie otwierać przed 10.11.2020 r. godz. 12:15

3. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dział XII ma brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy w Jednoróżcu, ul. Odrodzenia 14, 06-323 Jednoróżec – sekretariat pok. Nr 9.
2. Termin składania ofert upływa w dniu **30.10.2020 r. o godzinie 12:00.**
3. Zamawiający zgodnie z art.84 ust.2 uPzp, niezwłocznie zawiadamia Wykonawcę o złożeniu oferty po terminie oraz zwraca ofertę po upływie terminu do wniesienia odwołania.
4. Miejsce i termin otwarcia ofert: Urzędzie Gminy w Jednoróżcu, ul. Odrodzenia 14, 06-323 Jednoróżec – sala konferencyjna, parter, dnia **30.10.2020 r. o godzinie 12:15.**
5. Z uwagi na jawność ofert od chwili ich otwarcia ewentualne ich udostępnianie odbywać się będzie według następujących zasad:
 - 1) Wykonawca zobowiązany jest złożyć pisemny wniosek o udostępnienia treści wskazanej oferty;
 - 2) Zamawiający ustali termin, miejsce i sposób udostępnienia oferty o czym niezwłocznie poinformuje w formie pisemnej Wykonawcę.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dział XII otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy w Jednoróżcu, ul. Odrodzenia 14, 06-323 Jednoróżec – sekretariat pok. Nr 9.
2. Termin składania ofert upływa w dniu **10.11.2020 r. o godzinie 12:00.**
3. Zamawiający zgodnie z art.84 ust.2 uPzp, niezwłocznie zawiadamia Wykonawcę o złożeniu oferty po terminie oraz zwraca ofertę po upływie terminu do wniesienia odwołania.
4. Miejsce i termin otwarcia ofert: Urzędzie Gminy w Jednoróżcu, ul. Odrodzenia 14, 06-323 Jednoróżec – sala konferencyjna, parter, dnia **10.11.2020 r. o godzinie 12:15.**
5. Z uwagi na jawność ofert od chwili ich otwarcia ewentualne ich udostępnianie odbywać się będzie według następujących zasad:
 - 1) Wykonawca zobowiązany jest złożyć pisemny wniosek o udostępnienia treści wskazanej oferty;
 - 2) Zamawiający ustali termin, miejsce i sposób udostępnienia oferty o czym niezwłocznie poinformuje w formie pisemnej Wykonawcę.

4. Zmianie ulega udostępniony w dniu 15.10.2020 r. projekt umowy który został zweryfikowany w wyniku uwag Wykonawców.

Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, którym mowa w art.38 ust.1 ustawy Pzp (Dz.U. z 2019 r., poz.1843 z późn.zm.).

Otrzymują:

1. Wykonawcy którzy pobrali SIWZ
2. aa/BIP

WÓJT
Gminy Jednoróżec
Krzysztof Andrzej Iwulski

